
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th
 March, 2019.


AGRICULTURE DEPARTMENT

NLUP hnuaia loan la tu te chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*18. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 a) NLUP hnuaia loan la ho khan eng chin nge an ba an rulh

  tawh?


 b) Sorkarin engtin nge hma lak a tum?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th


  March,  2019.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT


Hamthatna dawng zat chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask -


*19. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state-


a) ‘The Rights of Persons with Disabilities Act, 2016’ hnuaiah hamthatna dawng engzat nge awm ?


b) A bika enkawl ngai pianphunga rualbanlote a bika enkawl an nih theihna tura sorkar ruahmanna eng nge ?


           S.R. ZOKHUMA


 Conmmissioner & Secretary


….LL…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th
 March, 2019.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


CSS hnuaia Hindi Teacher rawih leh chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*20. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


CSS hnuaia Hindi Teachers an ban tak te kha sorkar hian rawih chhunzawm a tum em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th
 March, 2019.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Zote ‘S’ – Chhipphir kawng chungchang.


Pu VANLALTANPUIA to ask –


*21. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Zote ‘S’ to Chhipphir road black topping or metalling work hi engtika zawh tur nge?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th
 March, 2019.


LOCAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT


Serchhip Darnam veng Village Council dil chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*22. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


Serchhip Darnam vengin Village Council hrang an dil kha tihhlawhtlinsak tum a ni em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th
 March, 2019.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Dungtlang – Thekte inkar kawng chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*23. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) Dungtlang to Thekte inkar (BRTF) kawng hi P.W.D in lak tumna a awm em?


 b) Ni ta se engtikah nge he kawng hi siam that a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th
 March, 2019.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

Zirtirtu indaihlo chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*24. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 Zirtirtu indaih lohna tireh tur hian sorkarin hmalak a tum em? Tum ni se, engtinnge?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th
 March, 2019.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

Buh thar zat chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*25. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 a) Mizoramah hian hectare eng zata zau nge buh thar theihna awm?


 b) Tun hnai kum thum (3) kal ta chhunga Mizoram buh thar zat min hrilh thei em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th


  March,  2019.


HORTICULTURE  DEPARTMENT


Hnahlan Winery chungchang.


Dr. ZR THIAMSANGA to ask -


*26. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state-


Hnahlan Winery hman lohva awm ta khi tangkai zawka hman leh tumna

a  awm  em ?


           S.R. ZOKHUMA

       Conmmissioner & Secretary


….LL…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th
 March, 2019.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


Zirtirtu transfer chungchang.


Pu F. LALNUNMAWIA to ask –


*27. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to

state –


(a) Mizoram sorkar-a School Education Department hian zirtirtu transfer &

posting rule/policy a nei em?


(b) Nei ta se, ennawn (revise) emaw a taka hman tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th
 March, 2019.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


SMS leh AEO post dah khah chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*28. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


Siaha DAO Office-ah SMS post leh AEO post ruak a awm em? Awm ta se, dah khah tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th


  March,  2019.


LOCAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

Dan lova khaw din chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*29. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased

to  state-


 a) Mizoram chhungah dan lova khaw din engzat nge awm?


b) District wise-in min hrilh thei em ?


           S.R. ZOKHUMA

       Conmmissioner & Secretary


….LL…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th
 March, 2019.


PRINTING & STATIONERY  DEPARTMENT

Government Printing Press, Lunglei chungchang.


Pu VANLALTANPUIA to ask –


*30. Will the Hon’ble Minister for Printing & Stationery Department be pleased

 to state –


 Government Printing Press, Lunglei hi thuamthat tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th
 March, 2019.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


Neihloh khua Middle School-a zirtirtu nghet pek chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*31. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


Neihloh khuaa Middle School-ah hian Headmaster, Zirtirtu leh Hindi Teacher nghet an awm lova, pek tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th
 March, 2019.


SCHOOL  EDUCATION DEPARTMENT

SDEO, West Phaileng chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*32. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 Sub – Divisional Education Officer (SDEO), West Phaileng ami hi engtik lai in nge lak chhuah a nih? Dah leh tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th
 March, 2019.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


Kawnpui SDEO chungchang.


Pu ANDREW H.THANGLIANA to ask –


*33. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


Kawnpui SDEO post ruak hnawhkhah tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th


  March,  2019.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

Farkawn leh Khawbung Higher Secondary School chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask -


*34. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state-


a) Farkawn leh Khawbung-a Higher Secondary School hi upgrade

tumna  a  awm  em?


b) Awm se, engtikah nge tihhlawhtlin a nih ang ?


           S.R. ZOKHUMA

       Conmmissioner & Secretary


….LL…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th
 March, 2019.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION DEPARTMENT

Prime Minister Relief Fund dawn zat chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*35. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state –


 a) Prime Minister Relief Fund atangin kum 2018-19 ah

  Disaster bikah sum engzat nge kan dawn?


 b) Khawiah te nge hman a nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th
 March, 2019.


COMMERCE & INDUSTRIES  DEPARTMENT


MUDRA Loan chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*36. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


(a) Serchhip district chhungah MUDRA Loan dil engzatnge awm?


(b) Mi engzat hnenah nge loan chu pek a nih tawh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Second Session : March, 2019.

For answer on Friday, the 15
th
 March, 2019.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


SDAO Office-a staff dah chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*37. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


SDAO Office, Tuipang-a clerical staff pakhatmah awmlo hi dah tumna a awm

em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**

